35206  Diário da República, 2.ª série — N.º 168 — 31 de Agosto de 2009

 Deliberação (extracto) n.º 2490/2009
Por deliberação do Plenário do Conselho Superior da Magistratura,

de 07 de Julho de 2009, a Dra. Isabel Celeste Alves País Martins, Juíza
desembargadora no Tribunal da Relação do Porto, foi nomeada Juíza
conselheira do Supremo Tribunal de Justiça.

30 de Julho de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e Faro.
202134482

 Deliberação (extracto) n.º 2491/2009
Por deliberação do Plenário do Conselho Superior da Magistratura,

de 07 de Julho de 2009, o Dr. Manuel Joaquim Braz, juiz desembarga-
dor no Tribunal da Relação do Porto, foi nomeado juiz conselheiro do
Supremo Tribunal de Justiça.

30 de Julho de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e Faro.
202133964

 Deliberação (extracto) n.º 2492/2009
Por deliberação do Plenário do Conselho Superior da Magistratura, de

14 de Julho de 2009, o Dr. Nuno Filipe Tomás Cardoso, Juiz de direito,
destacado como juiz auxiliar na Comarca de Évora, foi transferido, por
urgente conveniência de Serviço, para o 1.º Juízo do Tribunal de Família
e Menores de Setúbal, como juiz de direito auxiliar, com efeitos até ao
próximo movimento judicial.

10 de Agosto de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e
Faro.

202177283

 Despacho (extracto) n.º 19841/2009
Por despacho do Vice -Presidente do Conselho Superior da Magistra-

tura de 21.07.2009, no uso de competência delegada:
A Dr.ª Maria do Carmo Domingues Juíza desembargadora, no Tribunal

da Relação de Guimarães, foi colocada, por permuta, no Tribunal da
Relação do Porto.

O Dr. Carlos Alberto Gameiro de Campos Lobo, juiz desembargador,
no Tribunal da Relação do Porto, actualmente em comissão de serviço na
Comissão Nacional de Protecção de Dados, foi colocado, por permuta,
no Tribunal da Relação de Guimarães, mantendo a comissão de serviço
em que se encontra.

(Aceitação: 5 dias úteis, ou no primeiro dia útil subsequente ao
término do eventual gozo de férias, de licenças de casamento, ou
parental.)

30 de Julho de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e Faro.
202135373

 Despacho (extracto) n.º 19842/2009
Por despacho do Vice -Presidente do Conselho Superior da Magistra-

tura de 22.07.2009, no uso de competência delegada:
O Dr. Manuel Ribeiro Marques, juiz desembargador, no Tribunal

da Relação de Coimbra, foi colocado, por permuta, no Tribunal da
Relação de Lisboa.

O Dr. Emídio Francisco Santos, juiz desembargador, no Tribunal da
Relação de Lisboa, foi colocado, por permuta, no Tribunal da Relação
de Coimbra.

(Aceitação: 5 dias úteis, ou no primeiro dia útil subsequente ao
término do eventual gozo de férias, de licenças de casamento, ou
parental.)

30 de Julho de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e Faro.
202135008

 Despacho (extracto) n.º 19843/2009
Por despacho do Vice -Presidente do Conselho Superior da Magistra-

tura de 27 -07 -2009, no uso de competência delegada:

A Dr.ª Maria Emília Armada Palma, Juíza de direito, colocada em
acesso final no 1.º Juízo do Tribunal da Comarca de Ribeira Grande,
foi colocada, por permuta, no 2.º Juízo do Tribunal da Comarca do
Cartaxo.

O Dr. António Augusto Costa Martins, juiz de direito, colocado
a pedido no 2.º Juízo do Tribunal da Comarca do Cartaxo, foi colo-
cado, por permuta, no 1.º Juízo do Tribunal da Comarca de Ribeira
Grande.

 Despacho (extracto) n.º 19844/2009
Por despacho do Vice -Presidente do Conselho Superior da Magistra-

tura de 20 -07 -2009, no uso de competência delegada:
A Dr.ª Ana Márcia do Amaral Vieira, Juíza de direito, do 1.º Juízo de

Execução do Porto, foi colocada, por permuta, no 1.º Juízo de Pequena
Instância Cível do Porto.

O Dr. Francisco Paulo Costeira da Rocha, juiz de direito, no 1.º Juízo
de Pequena Instância Cível do Porto, foi colocado, por permuta, no
1.º Juízo de Execução do Porto.

(Aceitação: 5 dias úteis, ou no primeiro dia útil subsequente ao término
do eventual gozo de férias, de licenças de casamento, ou parental.)

30 de Julho de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e
Faro.

202136078

 Despacho (extracto) n.º 19845/2009
Por despacho do Vice -Presidente do Conselho Superior da Magistra-

tura de 16 -07 -2009, no uso de competência delegada:
A Dr.ª Maria José Rato da Silva, Juíza desembargadora, do Tribunal da

Relação de Évora, foi transferida a pedido, por permuta, para o Tribunal
da Relação de Lisboa.

O Dr. Carlos Jorge Viana Berguete, juiz desembargador no Tribunal
da Relação de Lisboa, foi colocado, por permuta, no Tribunal da Re-
lação de Évora.

(Aceitação: 5 dias úteis, ou no primeiro dia útil subsequente ao
término do eventual gozo de férias, de licenças de casamento, ou pa-
rental.)

30 de Julho de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e
Faro.

202136215

 Despacho (extracto) n.º 19846/2009
Por despacho do Vice -Presidente do Conselho Superior da Magistra-

tura de 29 -07 -2009, no uso de competência delegada:
A Dr.ª Maria Margarida Moura Castro Neves Carmezim, Juíza de

direito, colocada no Juízo de Execução de Guimarães, foi destacada,
como Juíza auxiliar, por permuta, na comarca de Santa Maria da
Feira.

A Dr.ª Cidália Lisete Pereira da Silva, Juíza de direito, destacada,
como Juíza auxiliar; na Comarca de Santa Maria da Feira, foi colocado,
por permuta, no Juízo e Execução de Guimarães.

(Aceitação: 5 dias úteis, ou no primeiro dia útil subsequente ao término
do eventual gozo de férias, de licenças de casamento, ou parental.)

30 de Julho de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e Faro.
202135973

 Despacho n.º 19847/2009
Por despacho da Juíza -Secretária do Conselho Superior da Magistra-

tura de 12 -08 -2009, no uso de competência delegada:
O Dr. Fernando Hugo Loureiro Cardoso, juiz de direito, trans-

ferido a pedido para o 3.º Juízo Criminal de Guimarães, foi trans-
ferido, por permuta, para o 2.º Juízo do Tribunal da Comarca de
Espinho.

O Dr. Rogério Teixeira Margarido, juiz de direito, colocado a pedido
no 2.º Juízo do Tribunal da Comarca de Espinho, foi colocado, por
permuta, no 3.º Juízo Criminal de Guimarães.

(Aceitação: 5 dias úteis, ou no primeiro dia útil subsequente ao
término do eventual gozo de férias, de licenças de casamento, ou pa-
rental.)

13 de Agosto de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e Faro.
202192495

(Aceitação: 5 dias úteis, à excepção dos deslocados entre as Regiões
Autónomas e o continente, entre o continente e as Regiões Autónomas,
entre estas ou entre ilhas, cujo prazo é de 15 dias úteis, ou no primeiro
dia útil subsequente ao término do eventual gozo de férias, de licenças
de casamento, ou parental.)

30 de Julho de 2009. — A Juíza -Secretária, Maria João Sousa e
Faro.

202136134